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Tilsynsrapport 
Det lovpligtige pædagogiske tilsyn med dagtilbud 2024 
Assens Kommune har d. 29. april 2024 gennemført tilsyn jf. Dagtilbudsloven 
Dagtilbud: Tommerup området  
Deltagere: 
Rikke Hvidtfeldt , AMR og pædagog på Overmarksgården 
Charlotte Christensen , TR for Bupl og pædagog på Overmarksgården 
Uffe Simonsen, pædagog i Himmelrummet 
Asger Zinck, faglig leder Himmelrummet 
Lise Holm Bendixen, faglig leder Overmarksgården 
Lisbeth Wehner Rasmussen, Områdeleder 
 
Tilsynsførende:  
Gitte Kai, Pædagogisk Konsulent 
Tilsynet er gennemført på baggrund af: 
1. Uanmeldt tilsynsbesøg samt observation d. 22.3.2024 
2. Opsamling tilsynsmøde 2023 
3. Læringsmiljøvurdering fra Hjernen&Hjertet 
 
Uanmeldt tilsyn d. 22.3.2024 
Fokus på lege- og læringsmiljøer 
Der har været observationer i dagplejen , vuggestuen og børnehaven ved Himmelrummet. 
Dagplejen: 
Der er fokus på fælleskab og tilknytning  - også på tværs af børn og dagplejere. Børnene er blandet under spisningen.
Der er god stemning, glade og trygge børn. Det er et godt eksempel på at understøtte børnenes mod og selvværd -
samtidig med at små nye børn selvfølgelig er hos den kendte dagplejer. 
Opsamling fra tilsynsmøde 2023 
 

Proces med værdiarbejde med involvering af bestyrelse, MED-udvalg samt alle medarbejdere. Der arbejdes med 4
værdipar: Mod &Nysgerrighed, Nærvær & Omsorg, Tillid & Tryghed, samt Glæde & Fællesskab 
Implementering af ny vuggestue fra 2022 v. Himmelrummet 
Etablering af en systematisk og meningsfuld evalueringskultur, hvor fokus er på børnenes udvikling og trivsel 
Arbejdsglæde og engagement og psykologisk tryghed 
Opbygge et stærkt og dynamisk ledelsesteam 
Tilknytning har været omdrejningspunktet for dagplejen i området  

 
 
Læringsmiljø vurdering 
Undersøgelsen er gennemført for første gang som en selvevaluering og involverer alle medarbejdere. Der er spørgsmål
ift. trivsel, det pædagogiske grundlag samt faglig ledelse. 
Undersøgelse har være inspirerende og givet anledning til faglige indsigter og dialoger. Der ses bl.a. nogen forskel
mellem lederes vurdering og medarbejderes vurdering, hvilet har givet anledning til dialog og refleksion.  Der er nogen
kritik af undersøgelsen samtidig med, at det at alle medarbejdere gennemfører en  selvevaluering af praksis også
bidrager til faglig kvalitetsudvikling. 
 
Dagtilbuddets fokus det kommende år 
 

Tilknytning - fortsat tema i dagplejen 
Børneinddragelse - skal tænkes med i processer og udviklingsarbejdet 
Med-udvalg - forsat fokus på arbejdsglæde 

Notat
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Værdigrundlag - implementering og fælles fokus 
Motorik - en styrkelse af at understøtte børnenes sansemotorisk udvikling 
Sampasning og sammenhæng for børn 

 
 

Tilsynets vurdering: Dagtilbuddet er godkendt  
Tilsynsnotat udarbejdet af Assens Kommune d. 5.8.2024  

Ja/Nej

Offentliggjort på hjemmeside: Ja

Offentliggjort evaluering af læreplanen: Ja

Notat


